[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 23.01.2020  № 98

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2090

В связи с уточнением целевых показателей подпрограммы «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе» муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 года № 2090 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко

11

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2090-январь2020.docx   1/29/2020 4:10:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2090-январь2020.docx   1/29/2020 4:10:00 PM
стр. 11 из 11
Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
                        от 23.01.2020 № 98
Изменения,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района
от 07.12.2018 года № 2090 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
1. Приложение № 1 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции
	Приложение № 1
к муниципальной программе Белокалитвинского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,
подпрограмм муниципальной программы Белокалитвинского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показа
теля
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1.
	Показатель 1. Количество информационных материалов экологической направленности,  размещенных на официальном сайте администрации района и в средствах массовой информации
	статистический
	единиц
	25
	25
	25
	27
	30
	30
	33

	2.
	Показатель 2. Доля ликвидированных свалочных очагов и навалов мусора от общего количества выявленных
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	3.
	Показатель 1.1.Количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории района, в том силе в рамках Дней защиты от экологической опасности
	статистический
	единиц
	90
	90
	90
	90
	90
	100
	100

	4.
	Показатель 1.2. Доля общеобразовательных учреждений района, принявших участие в районном слете юных экологов
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Показатель 1.3. Участие команды района в областном слете юных экологов
	ведомственный
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Показатель 1.4. Количество деклараций безопасности гидротехнических сооружений, разработанных в текущим году
	ведомственный
	единиц
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Показатель 1.5. Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	статистический
	единиц
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»

	8.
	Показатель 2.1. Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.
	Показатель 2.2. Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых коммунальных отходов, учтенных в региональном кадастре отходов
	ведомственный
	единиц
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа Белокалитвинского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1
	Показатель 1. Количество информационных материалов экологической направленности,  размещенных на официальном сайте администрации района и в средствах массовой информации
	статистический
	единиц
	35
	35
	37
	37
	40
	40

	2
	Показатель 2. Доля ликвидированный свалочных очагов и навалов мусора от общего количества выявленных
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»

	3
	Показатель 1.1. Количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории района, в том силе в рамках Дней защиты от экологической опасности
	статистический
	единиц
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Показатель 1.2. Доля общеобразовательных учреждений района, принявших участие в районном слете юных экологов
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Показатель 1.3. Участие команды района в областном слете юных экологов
	ведомственный
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Показатель 1.4. Количество деклараций безопасности гидротехнических сооружений, разработанных в текущим году
	ведомственный
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Показатель 1.5. Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	статистический
	единиц
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»

	8.
	Показатель 2.1. Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	статистический
	процентов
	70
	80
	90
	100
	100
	100

	9.
	Показатель 2.2. Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых коммунальных отходов, учтенных в региональном кадастре отходов
	ведомственный
	единиц
	30
	30
	30
	30
	30
	30

1. Приложение № 2 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции
                                                                                                                                 Приложение № 2
к муниципальной программе Белокалитвинского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

Перечень
подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Белокалитвинского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	 №
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
 мероприятия
	Связь с
показателями  муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа
ции
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»

	Цель подпрограммы 1 Снижение общей антропогенной нагрузки на окружающую среду и сохранение природных экосистем

	1.1. Задача 1 подпрограммы 1 Повышение экологической культуры населения, обеспечение
его объективной информацией о состоянии окружающей среды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.1
	Основное мероприятие  1.1.1. Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды, отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района
	2019
	2030
	формирование ответственного отношения к природе, рост уровня экологической культуры населения, развитие системы экологического просвещения,
повышение экологической грамотности населения, вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия, обеспечение образовательных учреждений района информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов области Белокалитвинского района
	отсутствие достоверной информации о состоянии окружающей среды в Белокалитвинском районе, снижение уровня экологической культуры населения Белокалитвинского района
	Показатель 1 программы

	1.1.2
	Основное мероприятие  1.1.2 Организация детско-юношеского экологического движения
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	2019
	2030
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активация детского и молодежного экологического движения
	снижение уровня экологической культуры подрастающего поколения
	Показатели 1.1, 1.2 и 1.3 подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.3
	Основное мероприятие 1.1.3
Разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района
	2019
	2019
	обеспечение защищенности населения от негативного воздействия вод
	увеличение численности населения, проживающих на территориях, подверженных риску затопления в случае аварии на гидротехнических сооружениях
	Показатель 1.4 подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.4
	Основное мероприятие 1.4
Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок

	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
Администрация Рудаковского сельского поселения Белокалитвинского района
	2019
	2019
	улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Рудаковского сельского поселения Белокалитвинского района
	увеличение объема захламления и загрязнения территории поселения
	Показатель 1.5 подпрограммы

	1.2. Задача 2 подпрограммы 1 Обеспечение защищенности окружающей среды в условиях дальнейшего экономического развития посредством снижения негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности

	1.2.1
	Основное мероприятие  1.2.1 Ликвидация выявленных свалочных очагов и навалов мусора
	Администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	2019
	2030
	улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Белокалитвинского района
	Рост негативного воздействия на окружающую среду
	Показатель 2 программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2.2
	Основное мероприятие 1.2.2
Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду и сохранению природных ресурсов, выполняемые хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории Белокалитвинского района
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды, отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района, администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района, хозяйствующие субъекты Белокалитвинского района
	2019
	2030
	улучшение экологической обстановки в Белокалитвинском районе вследствие снижения негативного воздействия на окружающую среду объектов хозяйственной деятельности; вовлечение отходов во вторичное использование; предотвращение загрязнения водных объектов
	сохранение и увеличение негативного антропогенного воздействия на окружающую среду
	Показатель 2 программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными
материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»

	Цель подпрограммы 2 Повышение качества и надежности предоставления услуг населению в сфере обращения
с твердыми коммунальными отходами

	2.1. Задача 1 подпрограммы 2 Повышение эффективности, качества и надежности предоставления услуг населению в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе путем привлечения долгосрочных частных инвестиций

	2.1.1
	Основное мероприятие 2.1.1
Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	Отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района, администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	2019
	2030
	уменьшение свалочных очагов и навалов мусора на территории Белокалитвинского района
	Возникновение свалочных очагов и навалов мусора на территории Белокалитвинского района
	Показатель 2.1 подпрограммы

	2.1.2
	Основное мероприятие 2.1.2 Осуществление учета
действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых коммунальных отходов, учтенных в региональном кадастре отходов
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды, отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района, администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	2019
	2030
	анализ системы учета обращения с отходами, позволяющий внедрять новые механизмы регулирования, обеспечивая приоритет минимизации образования и использования (утилизации) отходов производства и потребления над их обезвреживанием и захоронением

	рост негативного воздействия на окружающую среду
	Показатель 2.2 подпрограммы

Мероприятия по подпрограмме 2 «Формирование комплексной системы управления отходами
и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района», подлежат корректировке, уточнению и дополнению.

Управляющий делами					                                                                   Л.Г. Василенко

image1.jpeg